
COMUNE DI SAN SEVERO

Sede: Comune di San Severo - 71016 - SAN SEVERO (FG)
http://www.comune.san-severo.fg.it/ - pec: protocollo@pec.comune.san-severo.fg.it

Tel. 0882-339111 - Fax 0882-339111

VERBALE DI GARA N. 4

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36

Valutazione Offerta Tecnica

SEDUTA RISERVATA

Oggetto

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
INTEGRAZIONE SCOLASTICA PER ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI EX
ART 92 R.R. 4/2007 PER LA DURATA DI 52 SETTIMANE NEL PERIODO
APRILE 2025 – GIUGNO 2026

CIG B5C8975A2F

Importo di gara € 725.466,13

Scelta del contraente Procedura Aperta

Modalità TELEMATICA

PREMESSO

Che, con verbale n. 1 del 13.03.2025, il Seggio di gara, in seduta pubblica, ha proceduto alla disamina della
documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di verificare il possesso da parte dei
concorrenti dei requisiti di ordine soggettivo ed ha ravvisato la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, ai
sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 36/2023, per l’integrazione della documentazione mancante;

che a tal fine, con nota prot. n. 13726 del 13.03.2025, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono stati
invitati, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa
prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la documentazione mancante;

che, come risulta dal verbale n. 2 del 18.03.2025, il Seggio di gara ha verificato la seguente situazione dei
concorrenti inizialmente ammessi con riserva:



Partecipante Data e ora di
arrivo

Protocollo Offerta

CONSORZIO SANITA' E SERVIZI
INTEGRATI E DI WELFARE a.r.l.

13/03/2025
19:02

n. 13772 del
13/03/2025

AMMESSA

SOC.COOP. SOC. SAN BERNARDO a.r.l.
ONLUS

14/03/2025
09:30

n. 13857 del
14/03/2025

AMMESSA

Che con successivo verbale n. 3 in data 18.03.2025, qui interamente richiamato, il Seggio di gara, in seduta
pubblica, ha proceduto all’apertura delle buste contenenti le offerte "tecniche" presentate dalle candidate
ammesse, con il seguente esito:

Partecipante Valutazione

CONSORZIO SANITA' E SERVIZI INTEGRATI E DI
WELFARE a.r.l.

Tipo partecipazione: Consorzio fra società cooperative di
produzione e lavoro (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. b)
 CRESCITA E SVILUPPO SOCIETA' COOPERATIVA

SOCIALE - P.IVA/Cod Fisc.:08257580723 (Mandante)
 HEALTH HORIZON S.R.L. - P.IVA/Cod Fisc.:08839780726

(Mandante)
 L'ISOLA FELICE COOPERATIVA SOCIALE - P.IVA/Cod

Fisc.:93046250713/03569660719 (Mandante)

Ammessa al prosieguo

MEDIHOSPES COOPERATIVA SOCIALE

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. e)
 OPUS OPERE PUGLIESOPUS OPERE PUGLIESI DI

UTILITA’ SOCIALE SOCIETA’ COOPERATIVA
SOCIALEI DI UTILITA’ SOCIALE SOCIETA’
COOPERATIVA SOCIALE - P.IVA/Cod Fisc.:02412090710
(Mandante)

Ammessa al prosieguo

SOC.COOP. SOC. SAN BERNARDO a.r.l. ONLUS

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, anche
artigiani, e le società, anche cooperative

Ammessa al prosieguo

"Aranea" - Consorzio Cooperative Sociali Soc. Coop. Soc. a r.l.

Tipo partecipazione: Consorzio fra società cooperative di
produzione e lavoro (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. b)
 AGAPE Società Cooperativa Sociale - P.IVA/Cod

Fisc.:93022620715 (Mandante)

Ammessa al prosieguo

CIO’ PREMESSO



In data 19.03.2025 alle ore 10:30, il Presidente dà inizio alla seduta riservata per proseguire nelle operazioni
di gara ed in particolare per valutare la documentazione tecnica contenuta nella busta "B" dei concorrenti.

Alle ore 13:45 viene sospesa la seduta riservata e ripresa in data 20.03.2025 alle ore 10:17.

Si procede al calcolo delle medie per assegnare ad ogni singola offerta il relativo punteggio.

Viste le schede dei commissari per l’attribuzione dei punteggi, si è ottenuto il punteggio complessivo per ogni
singolo candidato, come riassunto nella tabella che segue:

Concorrente Punteggio

CONSORZIO SANITA' E SERVIZI INTEGRATI E
DI WELFARE a.r.l.

73.08

MEDIHOSPES COOPERATIVA SOCIALE 61.0

SOC.COOP. SOC. SAN BERNARDO a.r.l. ONLUS 48.17

"Aranea" - Consorzio Cooperative Sociali Soc. Coop.
Soc. a r.l.

48.33

Concluse le operazioni sopra riportate, acquisita la disponibilità da parte degli altri componenti, il Presidente
comunica loro che avviserà i concorrenti, come previsto negli atti di gara, della data della seduta pubblica per
la valutazione dell’offerta economica.

Alle ore 13:50 il Presidente dichiara chiusa la seduta riservata.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente
F.to Dott.ssa Silvana SALVEMINI

___________________________________________

Il Componente
F.to Dott.ssa Alessandra CRISANTINO

______________________________________________

Il Componente e Segretario verbalizzante
F.to Dott.ssa Elisabetta Anna LIUZZI

______________________________________________


